0224 – Atendimento a necessidades de saúde na atenção especial e
ambulatorial, a ação: “Convênio AOASE - Prestação de Serviços na
Especialidade em Traumatologia”, na Secretaria Municipal de Saúde, e
para abertura de crédito especial adicional no valor de R$ 51.000,00
(cinquenta e um mil reais).

A Mensagem Justificativa destaca a formalização do Convênio
01/2023, que tem por objeto a complementação do custeio para a
prestação de serviços e ações em saúde na especialidade de
traumatologia (Média Complexidade), cirurgias de emergência, cirurgias